
第２４回とべ動物園高校生対象飼育実習募集要領 

 

１  目的 

   園内での動物飼育などを通して、飼育の正しい知識と動物愛護、自然保護、生物多様性につい

て知識を深めてもらうために実施する飼育実習への参加者を次のとおり募集します。 

 

２  募集期間 

    ２０２５年８月２６日（火）から２０２５年９月１１日（木）まで 

  

３  募集対象者及び実施日 

    (１)対象者      高校生 

    (２)実施日      ２０２５年９月２０日(土) 

 

４  募集人員 

      ２２名   ※応募多数の場合は抽選とします。 

   ただし、抽選になり、当選した参加者から欠席者が出た場合は、落選者で再度抽選し 

、電話連絡します。連絡がついた方は参加できます。 

 

５  申込み方法 

    とべ動物園ホームページ（https://www.tobezoo.com/）内の応募フォームに所定の事項を入力

して申し込んで下さい。 

 

６  持参品等 

        服装……身軽で汚れてもよい服装 

        持参品…長ぐつ(必携)、軍手、筆記用具、帽子、タオル、カッパ（雨天時のみ） 

                弁当（昼食は各自で準備してください。）、飲み物（多めにご用意ください） 

 

＜高校生対象飼育実習プログラム＞ 

 
時間 内 容 

9:40 

10:00 

 

12:00 

13:00 

 

 

14:40 

 

 

15:20 

15:30 

集 合  

動物飼育実習  

 

昼 食  

園内ガイド  

（担当動物を参加者がガイド ） 

 

講義  

「将来、動物園で働くには」 

 

意見交換会  

閉校式  


