第24回とべ動物園高校生対象飼育実習募集要領

1 目的

園内での動物飼育などを通して、飼育の正しい知識と動物愛護、自然保護、生物多様性について知識を深めてもらうために実施する飼育実習への参加者を次のとおり募集します。

2 募集期間

2025年8月26日(火)から2025年9月11日(木)まで

3 募集対象者及び実施日

- (1)対象者 高校生
- (2) 実施日 2025年9月20日(土)

4 募集人員

22名 ※応募多数の場合は抽選とします。

ただし、抽選になり、当選した参加者から欠席者が出た場合は、落選者で再度抽選し 、電話連絡します。連絡がついた方は参加できます。

5 申込み方法

とべ動物園ホームページ (https://www.tobezoo.com/) 内の応募フォームに所定の事項を入力して申し込んで下さい。

6 持参品等

服装……身軽で汚れてもよい服装

持参品…長ぐつ(必携)、軍手、筆記用具、帽子、タオル、カッパ(雨天時のみ) 弁当(昼食は各自で準備してください。)、飲み物(多めにご用意ください)

<高校生対象飼育実習プログラム>

時間	内 容
9:40	集合
10:00	動物飼育実習
12:00	昼 食
13:00	園内ガイド
	(担当動物を参加者がガイド)
14:40	講義
	「将来、動物園で働くには」
15:20	意見交換会
15:30	閉校式